
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 19/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 324/2015 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης της υπ’αριθμ. 103/2015 απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής που αφορά έγκριση διάθεσης πίστωσης δαπανών της Π.Ε. Καβάλας. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 13 Μαΐου 2015 ημέρα Τετάρτη και ώρα 13.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.1797/8-5-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Δημήτριος Πέτροβιτς Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) Αλέξανδρος 
Ιωσηφίδης Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ιωάννης Μπούτος μέλος, 4) Σωτήρης 
Μποταΐτης μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κωνσταντίνος Κινατζίδης μέλος, 7) Φώτιος 
Καραλίδης μέλος,  8) Αναστάσιος Τσαλδαρίδης μέλος και  9) Παντελής Λασκαρίδης μέλος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 324: Εισηγούμενος το τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης ο Γρηγόριος Παπαδόπουλος, 
υπάλληλος της Δ/νσης  Διοικητικού –Οικονομικού με το υπ’ αριθμ. 03/οικ. 1743/7-5-2015  έγγραφό του 
έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 ( παρ 1 , εδάφιο στ’ )του Ν 3852/ ΦΕΚ 87 Α’/ 7-6-2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 
σύμφωνα με τις οποίες ο Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α'/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης» 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-4-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ », το οποίο 
αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των 
δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού , εκτός από εκείνες που σύμφωνα 
με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του Ν. 4257/14-04-2014 (ΦΕΚ 93/Α) περί ανάληψης υποχρεώσεων 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και νομικών προσώπων αυτών 

5. Τις διατάξεις του άρθρ.19 της με αριθ.πρωτ.Δ.Δ.οικ.5319/2014 ( ΦΕΚ 2596/30-9-2014 τ. Β΄ ) 
απόφασης περί εξουσιοδότησης υπογραφής στους προϊσταμένους Διευθύνσεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» 

6. Την ανάγκη τροποποίησης απόφασης Οικονομικής Επιτροπής περί έγκρισης διάθεσης πίστωσης  
δαπανών των Υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία 
Δημοσιονομικού Ελέγχου Νομού Καβάλας, 

 
         Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία   

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την  έγκριση  τροποποίησης της απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής, αριθ. 103/2015, πρακτικό 
7/2015, α/α 28, σύμφωνα με το έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε Καβάλας, αριθ. πρωτ. 
02/1033/30-04-2015, όπου  η εν λόγω Υπηρεσία αιτείται την αύξηση του ποσού για οδοιπορικά έξοδα 41 
υπαλλήλων της για τον  μήνα Ιούνιο 2015 κατά 3.000,00 ΕΥΡΩ, δηλαδή από 7.000,00 ΕΥΡΩ - που είχαν 
εγκριθεί με την προαναφερόμενη απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής -  σε 10.000,00 ΕΥΡΩ, 
προκειμένου να αποσταλεί στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου Νομού  Καβάλας για  την  
καταχώρησή της στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής  της Υπηρεσίας τους.                                                                                                                                       
Κατά τα λοιπά η απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ, αριθ. 103/2015  ισχύει όπως έχει.  

ΑΔΑ: ΒΜΟΓ7ΛΒ-2ΚΤ



 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την  τροποποίηση της απόφασης  της Οικονομικής Επιτροπής, αριθ. 103/2015, πρακτικό 7/2015, 
α/α 28, σύμφωνα με το έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε Καβάλας,  αριθ. πρωτ. 02/1033/30-04-
2015,  η οποία αιτείται την αύξηση  του ποσού για οδοιπορικά  έξοδα 41 υπαλλήλων της για τον  μήνα 
Ιούνιο 2015  κατά 3.000,00 ΕΥΡΩ, δηλαδή από 7.000,00 ΕΥΡΩ - που  είχαν εγκριθεί με την 
προαναφερόμενη  απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής - σε 10.000,00 ΕΥΡΩ, προκειμένου να 
αποσταλεί στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου Νομού Καβάλας για την καταχώρησή της στο Βιβλίο 
Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής  της Υπηρεσίας τους.   Κατόπιν τούτων ο πίνακας της εν λόγω 
δαπάνης διαμορφώνεται ως εξής: 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Α/Α ΕΙΔ.ΦΟΡΕΑΣ 
& ΚΑΕ 

 
ΠΟΣΟ 

 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΤΡΕΧΩΝ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1.  3311.0711.0001 10.000,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ 
ΓΙΑ ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ 41 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ ΓΙΑ 
ΤΟΝ ΜΗΝΑ ΙΟΥΝΙΟ 2015 

78.487,00 € 46.989,43 € 

 
Κατά τα λοιπά η απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ, αριθ. 103/2015  ισχύει όπως έχει.  
 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  324/2015. 
 

 
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

             ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
 

 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
    ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ         
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ 

                     ΣΩΤΗΡΗΣ ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ 
                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
                     ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ 
                     ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ 
                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΜΟΓ7ΛΒ-2ΚΤ


		2015-05-20T11:57:17+0300
	Athens




